REQUERIMENTO Nº 087/2019

Súmula:

Requer à Mesa Diretora promover homenagem com Moção de

Aplauso.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No exercício das competências legais e regimentais, especialmente com

amparo nos Artigos 173, 174, 212, 213 e 214 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores,

REQUEIRO junto à Mesa Diretora

“...Manifestar homenagem por meio de Moção de Aplauso à equipe

duovizinhense de futebol de salão, Galo Futsal, pelo excelente trabalho desempenhado em

nome do Município de Dois Vizinhos.

JUSTIFICATIVA:

A Câmara de Vereadores tem a honra de homenagear a equipe do Galo

Futsal, que gradativamente vem crescendo e desempenhando um excelente trabalho na representação

de nosso município, garantindo respeito e reconhecimento, tanto regional, quanto estadual ao

município de Dois Vizinhos na modalidade esportiva do futebol de salão.

Portanto, é com imenso apreço que nos congratulamos com essa nobre

equipe, a qual, tanto se esforça para prestar um trabalho com a melhor excelência possível.

E assim, para expressar o orgulho que temos e sentimos por contarmos

com sua imensa dedicação em prol de nossa cidade, conferimos esta singela homenagem por meio de

Moção de Aplauso.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em  08 de novembro de 2019.

Douglas Colaço João Paulo Baptista

dos Santos

Adriano S. Santiago Albino Lorenzetti

Alcir A. Ganassini   Deolino Benini Junior Edimarcos Bonis

Dalagnol

Ezequias Hein

  Juarez Alberton   Valdelir Gaspar

Schmite

  Zauri do Amaral